
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI

ANNO 2023

ATTO N. DD 5478

DEL 16/11/2023

SETTORE: DEMOGRAFICI

PROPOSTA N° 5691 del 30/10/2023

OGGETTO:

RETTIFICA  PER  MERO  ERRORE  MATERIALE  (ERRATA  INDICAZIONE  CIG)  DELLA  DETERMINA  N.
4183/2023 AVENTE AD OGGETTO "IMPEGNO DI SPESA ANNO 2023 - FORNIITURA CARBURANTE ACCORDO
QUADRO CONSIP FUEL CARD 2023

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il T.U. 18 agosto 2000, n. 267

Vista la proposta istruita da Barillà Giovanni

ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINAZIONE

Pag 1 di 3



IL DIRIGENTE / LA P.O.

Richiamata la propria determinazione n. 1697 del 27/05/2022 con la quale è stato disposto di avviare la procedura per
l’affidamento con adesione tramite il portale MEPA all’accordo quadro Consip fuel card 2 con la ditta Kuwait Petrolum
per la fornitura di carburante dell’autovettura di servizio in dotazione a l settore Risorse umane e servizi demografici.
Considerato che, per mero errore materiale, nella determina n. 4183 del 11/09/2023 è stato richiamato un CIG errato (CIG
Z6D3C3C61A) e che il CIG corretto da considerare è invece ZB73687329 ed occorre quindi procedere alla rettifica . 
Considerato che la modifica del CIG non incide su altri aspetti rilevanti collegati al beneficiario e non incide altresì, in
termini economici, sul sub-impegno di spesa richiamato con la determina n. 4183 del 11/09/2023 che rimane pertanto
invariato  ed  ammonta  ad  una  somma complessiva  pari  ad  €  300,00  che  trova  copertura  al  cap.  1057013,  imp.  n.
7304/2023
Vista  la  Legge  7  agosto  1990 nr.241 e  successive  modifiche  ed  integrazioni  recante  le  nuove  norme in  materia  di
procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi; 
Visto  il  D.Lgs  18  agosto  2000  nr.267  e  successive  modifiche  ed  integrazioni  recante  il  “Testo  unico  delle  leggi
sull’ordinamento degli enti locali”; 
Viste: 
• la Deliberazione di Consiglio Comunale n 35 del 24.07.2023 n con la quale è stato approvato il DUP 2023 -2025;
• la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 36 del 24.07.2023 con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione
2023 – 2025; 
Visto il decreto prot. n. 07 del 14.04.2022 con il quale la d.ssa Iolanda Mauro è stata incaricata quale Dirigente del Settore
Risorse Umane e Servizi Demografici; 
Ritenuto di provvedere, contestualmente all’adozione del presente provvedimento, agli obblighi di pubblicazione dei dati
nella sezione “Amministrazione trasparente” del sito istituzionale, in conformità a quanto previsto dal Decreto Legislativo
nr.33 del 14 marzo 2013; 
Tutto ciò premesso e considerato.

DETERMINA
Per le motivazioni riportate nella premessa narrativa che costituisce parte integrante e sostanziale del presente dispositivo:
1. Di rettificare la determina dirigenziale n. 4183 del 11/09/2023 sostituendo nell’oggetto e nel corpo dell’atto il codice

errato identificativo della  gara  ZB932E37AC, mediante  adozione del  presente  provvedimento di  rettifica  ,  con il
corretto codice identificativo della gara ZB73687329, dando atto che la modifica del CIG non incide su altri aspetti
rilevanti collegati al beneficiario e non incide altresì, in termini economici, sul sub-impegno di spesa richiamato con la
determina n. 4183/2023 che rimane pertanto invariato.

2. Di procedere alla sostituzione del CIG in relazione all’impegno n.7304/2023 assunto sul capitolo cap. 1057013/2023
pdc 1.0301.02.002 del Bilancio di Previsione 

3. Di dare atto , altresì, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/1990 e dall’art 1 c 9 lett. e della Legge n. 190/2012 della
insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale, nei confronti del responsabile del procedimento;

4. Di provvedere, contestualmente all’adozione del presente provvedimento, agli obblighi di pubblicazione dei dati nella
sezione “Amministrazione trasparente” del sito istituzionale, in conformità a quanto previsto dal decreto legislativo 14
marzo 2013 nr.33.

Firmato elettronicamente dal Responsabile di Procedimento
Giovanni Barillà

Pag 2 di 3



Servizio Finanziario e di Ragioneria dell'Ente

Visto di copertura finanziaria ai sensi dell'art. 153 comma 5 del D.Lgs 267/2000 assunta con gli impegni
di seguito elencati registrati sul bilancio, nell'ambito della disponibilità finanziaria sullo stesso accertata:

Cap. PDC IMP/ACC Num. Anno VAR. N. Anno LIQ. Num. Anno 

E' copia conforme all'originale.

Reggio Calabria, Li ______________

                      Il Funzionario Responsabile

                      _______________________

Pag 3 di 3


	



